
ЖАРАНДЫК ЖАНА САНАРИПТИК
БИЛИМ БЕРҮҮ БОРБОРЛОРУ



Жарандык жана санариптик билим берүү борбору

1. Жарандык билим берүү программаларын өткөрүү

Максаты – Кыргызстан элинин бай мурастарына, заманбап демократиялык

принциптерге жана мекенчилдикке негизделген билимдерди, көндүмдөрдү

жана жарандык жалпы баалуулуктар тутумун үйрөтүүнүн негизинде

компетенциялуулукту жана жарандык жигердүүлүктү калыптандыруу жана

өнүктүрүү, укук маданиятын жогорулатуу.

Башка натыйжалар менен бирге көрүлүп жаткан чаралар шайлоо тутумуна

ишенимди бекемдөөгө жана шайлоодо жарандардын жигердүүлүгүн

арттырууга, туруктуулукту чыңдоого, шайлоодо коркунучтардын жана чыр-

чатактын өбөлгөлөрүнүн азайышына кызмат кылат.

Иштин максаттары жана багыттары:
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Иштин максаттары жана багыттары:

2. Санариптик билим берүү программаларын өткөрүү

Максаты – жарандардын электрондук сервистерди пайдалануусун кеңейтүү

үчүн жарандардын санариптик көндүмдөрүнүн деңгээлин жогорулатуу,

заманбап электрондук технологияларга ишенимди арттыруу.

Өлкөдө ар кайсыл чөйрөлөрдө санариптештирүүнү өнүктүрүү үчүн IT-

чөйрөсүнө жаштарды тартуу максатында санариптик билим берүү

программаларын өткөрүү.
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Иштин максаттары жана багыттары:

3. Электрондук кызмат көрсөтүүлөрдүн мамлекеттик порталын

пайдалануу жана электрондук санариптик кол тамганы каттоо (ЭСК)

эрежелерине кеңири окутууларды өткөрүү.

Ар түрдүү санариптик көндүмдөргө окутуу менен бирге туруктуу негизде

практикалык көндүмдөрдү үйрөтүү, ошондой эле борборлордун

жабдууларынын базасында электрондук кызмат көрсөтүүлөрдү алуу

мүмкүнчүлүгү жана ЭСК каттоо менен электрондук кызмат көрсөтүүлөрдүн

мамлекеттик порталын пайдалануу эрежелерине окутуу өткөрүлөт.



Иштин максаттары жана багыттары:
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4. Коммуникациялык аянтча.

Билим берүү мүнөзүндөгү программалардан тышкары, борборлор тегерек

столдор, ийгилик жараткан лидерлер менен жолугушуу үчүн аянтча

(коворкинг), жаштардын дебат клубдарын өткөрүү, кыз-келиндердин

лидерлигин илгерилетүү үчүн орун катары кызмат кыла алат.

Калк үчүн программалар жарандык жана санариптик багыттагы, анын

ичинде КР Президентинин жарлыктарын жана өлкөнү өнүктүрүүнүн

стратегиялык программаларын ишке ашыруу алкагында келип чыгуучу

темалардын кеңири чөйрөсү боюнча эң ар түрдүү форматтарда (окутуу,

маалыматтык жана коммуникациялык) өткөрүлөт.
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Иш формалары, максаттуу топтор:

Программалар төмөнкүдөй өткөрүлөт:

- ар түрдүү форматтарда: окутуу, маалыматтык жана коммуникациялык,

- жарандардын бардык категориялары, анын ичинде улгайган жарандар,

жаштар, аялдар, ДМЧА үчүн атайын программалар,

- жарандык жана санариптик багыттагы, анын ичинде КР Президентинин

жарлыктарын жана өлкөнү өнүктүрүүнүн стратегиялык программаларын ишке

ашыруу алкагында келип чыгуучу темалардын кеңири чөйрөсү боюнча.
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Жарандык билим берүү боюнча өнөктөштөр:

Ч.Айтматов атындагы 
«Манас» улуттук 

академиясы

«Мурас»

Кыргызстан элинин тарыхый жана
маданият мурастар фонду 

«Ыйман» руханий
маданиятты өнүктүрүү фонду «Манас»

кыргыз улуттук театры
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Санариптик билим берүү боюнча өнөктөштөр:


